
Dokumentace zadávacího řízení JMKUSZUR0122 – příloha č. 9 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 9 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání a inovace 

odůvodnění v souladu s § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Územní studie terminálu VRT a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných 

zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel zohledňuje tyto aspekty sociálně odpovědného zadávání: 

a) dodržování pracovněprávních předpisů, viz čl. XXI odst. 133 návrhu smlouvy o dílo – Územní 

studie terminálu VRT (příloha č. 3.a dokumentace zadávacího řízení) a čl. XX odst. 123 návrhu 

smlouvy o dílo – Aktualizace ZÚR JMK (příloha č. 3.b dokumentace zadávacího řízení); 

b) dodržování férových podmínek v dodavatelském řetězci, viz čl. XXI odst. 134 návrhu smlouvy o 

dílo – Územní studie terminálu VRT (příloha č. 3.a dokumentace zadávacího řízení) a čl. XIX 

odst. 124 návrhu smlouvy o dílo – Aktualizace ZÚR JMK (příloha č. 3.b dokumentace zadávacího 

řízení). 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele posoudil a zohlednil možnosti použití zásad environmentálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel zohledňuje tyto aspekty environmentálně odpovědného zadávání: 

a) elektronizace písemné komunikace a vedení dokumentace, viz čl. XXI odst. 135 návrhu smlouvy 

o dílo – Územní studie terminálu VRT (příloha č. 3.a dokumentace zadávacího řízení) čl. XIX odst. 

125 návrhu smlouvy o dílo – Aktualizace ZÚR JMK (příloha č. 3.b dokumentace zadávacího 

řízení); 

Inovace 

Zadavatel posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření 

zadávacích podmínek veřejné zakázky včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele nebylo možné jejich použití. 


